
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek oponenta práce

Jméno autora: Monika Svěcená
Název práce: Osvojení jako forma náhradní rodinné péče
Oponent práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D.

Téma práce: je velmi aktuální a v literatuře dostatečně popsáno. Prosím 
studentku, aby se vyjádřila k motivaci zvolit toto téma. Z textu práce to 
není patrné.
Jazyková a stylistická úroveň práce: přiměřená úroveň
Rozsah práce: přiměřený
Struktura práce: Studentka na 34 stranách textu představuje 
bakalářskou práci menšího rozsahu. Teoretická i empirická část z tohoto 
počtu zabírají přibližně polovinu. Teoretické kapitoly představují jakýsi 
vhled do problematiky bez hlubšího proniknutí do tématu – chybí zde 
některé kapitoly vztahující se k dítěti a jeho životním stylu, psychosociální 
aspekty této problematiky a další.
Kapitoly, které můžeme označit, jako teoretické vstupy práce mají silně 
kompilační charakter.
Použitá literatura: aktuální 
Počet uváděných titulů: dostatečný
Citace v textu: na odpovídající úrovni.
Formální stránka práce: odpovídá
Statistické zpracování výsledků práce: V práci je minimum statisticky 
zpracovávaných údajů z důvodu volby kvalitativní výzkumné strategie. 
Studentka realizovala rozhovory. Chválím jí za jasnou strukturu 
výzkumných a tazatelských otázek, které rámují problematiku.
Využitelnost pro praxi: diskutabilní, nutné vymezit ji u obhajoby.
Cíl práce: Studentka v úvodu představuje dva cíle. První je cílem celé 
práce, který je poněkud vágní. Není zde jasné, komu chce studentka 
problematiku představovat. Cíle práce by mělo být vytvoření deskripce, 
kauzality nebo vztahového rámce problematiky. Druhý cíl prezentuje cíl 
empirické části.
Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění 
u obhajoby:

1. Kde vidíte rezervy v systému náhradní rodinné péče, který v práci 
zkoumáte?

2. Z čeho pramení negativní obraz problematiky osvojení, který 
popisujete v závěru práce  a jaké vidíte cesty pro jeho zlepšení?

Výsledné hodnocení: 
Datum: 5.5.2015                            ………………………………………….

           Podpis oponenta práce


	Jazyková a stylistická úroveň práce: přiměřená úroveň
	Rozsah práce: přiměřený
	Struktura práce: Studentka na 34 stranách textu představuje bakalářskou práci menšího rozsahu. Teoretická i empirická část z tohoto počtu zabírají přibližně polovinu. Teoretické kapitoly představují jakýsi vhled do problematiky bez hlubšího proniknutí do tématu – chybí zde některé kapitoly vztahující se k dítěti a jeho životním stylu, psychosociální aspekty této problematiky a další.
	Použitá literatura: aktuální
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




